De probatore.

Post bonum directorem *) seu magistrum querendus
Sst bonus probator. Nam hic valde necessarius est prop-

ter multiplices causas.
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De notariis.

Notarii fovendi sunt duo ad evitandam omnem suspi~
tionem vel unus, qui iam dudum probatus fidei sue testi-
monium dedit. Oportet, quod sive unus sive duo sint,
practica in eam rem necessaria non careant. Que tamen,
ubi fides est, sincera diligentia studioque?!) conquiritur.

De laboratoribus *) in communi.

Reliquos omnes laboratores in hanc provinciam ne-

.cessarios et in quibus non parva fides requiritur, ut sunt

fusores in fabricina ad trahendas virgulas, in scidendo
schrot, in dealbatione, in preparandis ferreamentis nu-
mismatum, qui inprimis artificiosus et diligens propter
monete decorem esse debet; de his quoque, qui imagi-
nes blattis incudunt et quicquid reliquum est, hi omnes
per monetarie officine magistrum diligenti studio conqui~
rendi sunt.

J De sumptibus.

Sumptus et impensa alias erant plus equo magna,
quia, cum ) argentum *) leviori pretio *) coemebatur, tunc °)
lucrum facilius sumptum ferebat. Nunc vero cum pre-
tium crevit, novi denarii et ternarii cudentur, qui tempus
insumunt, minus autem faciunt lucrum. Alius querendus
est modus, ut habeatur reipublice ratio. Hec sacra maie-
stas regia et magnificus dominus thesaurarius moderare
poterunt.

Posteaquam de antiqua moneta abroganda et nova
cudenda quibusve id modis fieri debeat ostensis utrinque
commodis et incommodis plus satis dictum sit, nil tamen
mihi in summa rerum omnium arrogo, omnia sacre maie-
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stati et inclitissimis utriusque ordinis senatoribus submitto,
quorum iudicio convenit, que ego pro meo debito animo
bono ac fideli scripsi, probare vel reprobare. Cuperem
ab aliis alia et meliora prestari, quibus inesset tanta utili-
tas, ut mea consilia merito excluderentur.

lam restat ultimum modum solvere. Qui bella ge-
runt, eius rei nervum vocant pecunias; sic quoque habet,
qui novam vult cudere monetam, nervum rei (argentum)
habeat, necesse est. '

Hinc summe necessarium erit, ut habito iam consilio
de moneta cudenda sive quod ego scripsi aut alter qui-
cumque dederit de argenti acquisitione recte consultetur,
ne, si res incipiatur absque ordine, ab initio statim vel
paulo post ab opere cum damno et levitate cessandum sit.

Habeo ego ea in re meam quoque opinionem iam
conceptam. Si conclusum fuerit de cudenda moneta et
iussus fuelro] '), exhibere facturus sum non gravate in
privato tamen. Nunc non est ex|hibendi animus]2). Si
etenim de rebus dubiis nihil concluderetur, non video,
cur mufltorum*) me odio] gravem %), qui, cum viderint
propter rem publicam privata®) deperire commoda, ad
omnem movendum lapidem [plus equo veritari solent.